
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC GIA NGHĨA 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Gia Nghĩa, ngày      tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ trong 

các đơn vị sự nghiệp công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực Giáo dục và  

Đào tạo trên địa bàn phường Bắc Gia Nghĩa năm 2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC GIA NGHĨA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non 

công lập;  

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức chức danh nghề nghiệp 

và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các 

trường chuyên biệt công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 28/8/2025 của HĐND tỉnh Lâm 

Đồng về việc quyết định số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn 

vị sự nghiệp công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực giáo dục năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND tỉnh Lâm 

Đồng về việc giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, 

nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm 

chi thường xuyên thuộc lĩnh vực giáo dục năm 2025; 

Căn cứ Kết luận số 13-KL/ĐU ngày 16/9/2025 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ phường tại Hội nghị ngày 16/9/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 22/9/2025 của HĐND phường 

Bắc Gia Nghĩa về việc quyết định số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực giáo dục năm 2025 

trên địa bàn phường Bắc Gia Nghĩa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Bắc Gia Nghĩa 

tại Tờ trình số 136/TTr-VHXH ngày 23/9/2025. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị 

sự nghiệp công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn 

phường Bắc Gia Nghĩa năm 2025 là 41 biên chế, cụ thể: 

(Có Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường: Theo dõi, kiểm tra việc 

quản lý, sử dụng số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự 

nghiệp công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo đảm bảo đúng quy 

định hiện hành. 

2. Giao Hiệu trưởng các trường học công lập thuộc UBND phường Bắc Gia 

Nghĩa có trách nhiệm hợp đồng và ký kết hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ theo 

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ trong phạm vi được phân bổ theo 

quy định tại Điều 1 của Quyết định này đảm bảo đúng chuyên môn, yêu cầu vị trí 

việc làm. 

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường có trách nhiệm 

theo dõi, kiểm tra, cấp phát và quyết toán kinh phí cho các trường học theo chỉ 

tiêu, số lượng hợp đồng lao động được giao.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Việc chi trả kinh phí cho các đối tượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo 

được thực hiện bắt đầu từ ngày 01/9/2025. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội phường, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Giám đốc Trung 

tâm Phục vụ hành chính công phường; Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ tỉnh (b/c); 

- TT. Đảng ủy (b/c); 

- TT. HĐND phường (b/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Ban Xây dựng Đảng ủy phường; 

- Phòng giao dịch số 5 - Kho bạc 

  nhà nước khu vực XVI; 

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Trịnh Anh   

 


		2025-10-01T21:20:32+0700


		2025-10-08T09:46:15+0700


		2025-10-08T12:06:56+0700


		2025-10-08T12:06:56+0700


		2025-10-08T12:06:56+0700




